
Западное управление 
министерства образования Самарской области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 
области основная общеобразовательная школа № 2 
городского округа Октябрьск Самарской области

01 сентября 2025г

ПРИКАЗ 

г. Октябрьск №.
« О предоставлении двухразового бесплатного питании обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья»

На основании закона Самарская области от 19.06.2019 № 69-ГД « О внесении 
изменений в Закон Самарской области « Об образовании Самарской области» в 
части обеспечения предоставления бесплатного двухразового питания 
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья ,получающим 
образование за счет бюджетных ассигнований бюджета Самарской области в 
государственных образовательных организациях самарской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обучающимся с ОВЗ в учебные дни предоставлять двухразовое бесплатное 
питание (завтрак и обед) в соответствии в Санитарно-эпидемиологическими 
требованиями к организации питания обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования 
согласно Приложения № 1 «Список обучающихся с ОВЗ получающие двухразовое 

. бесплатное питание на 2024-2025 учебный год»
2. Емелиной М.В. - бухгалтеру :
2.1. информировать родителей (законных представителей) о получении и 
организации двух разового питания детей с ОВЗ:
2.2. обеспечить хранение в течении учебного года соответствующий документации 
по предоставлению льготы детям с ОВЗ.
2.3. Осуществлять контроль, за ведением классными руководителями фактического 
питания и ведения табелей детей с ОВЗ
3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возлагаю на главного 
бухгалтера Кузьмину Е.Н.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю зл о б о й  .
Директор
г.о. Октябры

С приказо /4
ейг и г /

Н.Н. Михайловская

Е.Н. Кузьмина 

. М.В. Емелина


